originali peccatum fuit in futuris: delectam enim a carnali carn originali. unde est arg. ad purgationem de qua. s. dist. 4. ego Berengarius.
Quisimam respectu aliarum penarum: et erit de pena qua erunt in tenebris. s. eo. nulla. et carebit nullo ne delect de bapt. cap. 13. sed tamen dicit Aug. q maliter sic esse q nō esse Argu. contra. s. e. si nullum. et. s. de pe. dist. 11. c. 11.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Quidē dicitur q de carne nascit, duabus de causis. Quibus opoiter vt baptizetur a pctō. et etiam natiue: sicut fuit per xpm. et respondet q baptismus factus fideles: sed cum ad annos dilectio nis peruenerit: si non crediderit, nec a pctō abstinuerit, baptismus nihil ei prodest.

Esate r.l.a. Mar. 1. a.

Baptis actuali peccatum deletur. Paruulus vero qui mouetur sine baptismo, in eternum damnabitur: sed penam nullam patietur.
Peccatum. i. cuius originalis peccati.
Originalium. s. eo. q licet baptismus ad delendum.

et tamen fideles vocantur et penitent: quia alii respondēt pro eis, et profitentur, et pro eis diabolo, et huic seculo abrenūnciant. Sequentia tria capitula plura sunt.
De materno. eorum s; qui pro eis respondent.

baptizati, p̄ter q̄ de paulo. si eos credimus fuisse baptizatos: q̄ petro dicitur est a d̄no: Qui locus est etc.

Cōtēdimus. No. q̄ si dubitatur de baptismo vidētis habetur pro non baptizato, et baptizatur. s. e. cum itaq̄. ubi autē dubitatur de baptismo motui, p̄sumendum est esse baptizatum.

A Cōtēdimus: ipsi calumniamur ap̄st̄s: qui p̄ter ap̄st̄olū Paulum) quando baptizati fuerint ignoramus: sed ipsos esse baptizatos per hoc nobis innoscere potuit, quod beato Petro ap̄st̄olo dominus ait. **Quō** locus est: nō indiget nisi v̄r pedes lauet.

Idē in libro de baptismo. **Catechumenus catholice heretico baptizato p̄fertur.**

Quō dubito catechumenum catholicum diuina charitate flagrantem heretico baptizato antepone- re: sed et in ipsa intrus ecclesia catechumenum malo baptizato antepontimus. nec ideo tamen sacramento baptismi quo ipse nondum, ille tam imbutus est facimus iniuriam. merito enī Lenturio nō dum baptizatus Simoni baptizato anteponitur. Ipse enī etiaz ante baptismum spiritu sancto accepto repletus est. Ille etiā post baptismum inflatus est immundo spiritu. Verum tamen si tam spiritu sancto accepto Cornelius baptizari noluerit: cōtemp̄tu sancti sacramēti reus fieret. Sicut autē bono catechumeno baptismus deest ad regnum celoz. capessendum, sic malo baptizato vera confessio. **Quō** dicit. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto etc. ipse enī dicit: Nisi abundauerit iustitia vestra plusq̄ scribarum et pharisozum, nō intrabitis in regnum celozum.

Cornelius q̄. q. vii. non omnes. **C**apessendū. id est contemnit accipere baptismum cum possit.

Trus. **Alibi.** sc̄ in epistola petri etc. est hoc verbum Augu. quod sequitur, est petri.

Deposito. i. extorio ablutio.

Sed cōscientie non enī sufficit baptizando habere bonam cōscientiam, nisi ad interrogationē ecclesie suam fidem ostendat. **xxvi.** dist. non sicut. in prin. Jo.

Sicut in sacramentis. **Jo. alibi.** huc sic ponit hunc sc̄i ha- bere do- catum. **Act. totum capi.** possit legi de baptizato: nō interest, loquitur de adulto non baptizato: exinde de baptizato. In prin. Jo. q̄ sic ut in veteri testamen- to erant q̄s boni, sic et in nouo sunt q̄s mali: q̄ si sc̄i piū bene opari di- missis malis, et ve- lunt baptizari vel perfecti esse: si an- te decedant q̄ hoc hō. d. b̄t. In sc̄a parte ostēdit q̄ quicunq̄ fide quis suscipiat baptismum: q̄tuz ad integratē ve- rum accipit bap- tismū: sed nō q̄tū ad salutē nisi bona fide accipiat. si ille q̄ fide et mala fide ac- cipit baptismum post ea emēdetur, non ideo reiteratur ba- ptismus. Credo q̄ huc. hunc calum posuit: q̄ a bene, postū nō inueni- tur. Sicut i factis, prima parte itel- ligi de adulto non baptizato v̄s ad illud non interest, etc. et in. c. sicut in veteri. testā. fuerit q̄s boni, ita in nouo sit q̄s mali: q̄ si suscipiat bonū ope- rari dimittit malos et velint baptizari, v̄ p̄fecti essent arē decedat. q̄ hoc p̄e- quant. saluabunt. Psal. In. q̄. p̄e d̄ q̄ quicunq̄ fide q̄s acci- piat baptismū, ve- ritū recipit factū s̄. Uel nō eius salutē si ad br- e accedat. In. ii. rudinē parte d̄ q̄ si fide eterna, prius penitēt, nō Archi. sunt rebaptizādi. ad b̄.

Testā. i. ad q̄m q̄ data est in nouo testamento. **Ar. C. d. n.** **Aplicus.** i. q̄ de ap̄st̄olū, q̄ in r̄sum sunt sapie. **pc. ru.** **o.** **Ad** v̄m reuē. i. ad v̄ritā v̄teris testamen- ti. **pol. cū p.** **Ep̄ales.** per baptismum cum non fiat per eos. **Jo. m̄le- q.** **Per** factū. q̄ soler d̄ari et cōferrī in sacramento, **bue.**

Sed cōscientie non enī sufficit baptizando habere bonam cōscientiam, nisi ad interrogationē ecclesie suam fidem ostendat. **xxvi.** dist. non sicut. in prin. Jo.

Sicut in sacramentis. **Jo. alibi.** huc sic ponit hunc sc̄i ha- bere do- catum. **Act. totum capi.** possit legi de baptizato: nō interest, loquitur de adulto non baptizato: exinde de baptizato. In prin. Jo. q̄ sic ut in veteri testamen- to erant q̄s boni, sic et in nouo sunt q̄s mali: q̄ si sc̄i piū bene opari di- missis malis, et ve- lunt baptizari vel perfecti esse: si an- te decedant q̄ hoc hō. d. b̄t. In sc̄a parte ostēdit q̄ quicunq̄ fide quis suscipiat baptismum: q̄tuz ad integratē ve- rum accipit bap- tismū: sed nō q̄tū ad salutē nisi bona fide accipiat. si ille q̄ fide et mala fide ac- cipit baptismum post ea emēdetur, non ideo reiteratur ba- ptismus. Credo q̄ huc. hunc calum posuit: q̄ a bene, postū nō inueni- tur. Sicut i factis, prima parte itel- ligi de adulto non baptizato v̄s ad illud non interest, etc. et in. c. sicut in veteri. testā. fuerit q̄s boni, ita in nouo sit q̄s mali: q̄ si suscipiat bonū ope- rari dimittit malos et velint baptizari, v̄ p̄fecti essent arē decedat. q̄ hoc p̄e- quant. saluabunt. Psal. In. q̄. p̄e d̄ q̄ quicunq̄ fide q̄s acci- piat baptismū, ve- ritū recipit factū s̄. Uel nō eius salutē si ad br- e accedat. In. ii. rudinē parte d̄ q̄ si fide eterna, prius penitēt, nō Archi. sunt rebaptizādi. ad b̄.

Interrogarentur super articulo fidei et alio ad salutem anime pertinens.

Opinionibus quot domines tor opinionibus. arg. ff. de arb. non cogendum. s. principali. ter. et. si. ut. si. v. arg. rj. q. i. ca. i. et quibet provincia in suo sensu. etc. xxxij. dicit. v. nam.

Lacuit. etc. hec est. xxxij. pars di. in qua ponit quosdam incidentes questiones. Jo. C. Causa. In d. lentiano con. condemnabat quedam heretici q. dicebat Adam mortale factu necessitate nature. et non peccati merito. unde siue peccasset. siue non peccasset. in mortuus fuisset.

f. Lopez ij. d.

q. d. no fuit ate p. m. Adam erat in mortuus. xxxj. pars.

Adā si no peccasset. sep in uenia fuisset.

pit sacramenti. Interest q. de plurimū ad salutis viā. sed nihil interest ad facti q. stionem.

re. Manifestū est fieri posse vt fide non integra integrū in q. s. maneat facti baptismi. Item. Si posset fieri vt singuli diligēter interrogarentur tot diuersitates opinionum. s. forsita inuenirent quot hoies nūeraretur. Hialis em homo non capit ea q. sunt spūs dei. Aliquid tñ nō ideo facti m. intergrū accipiūt. aut nunq. d. ideo si p. fecerint. et opinionū carnaliū vanitate em. clauerint. de mo q. d. acceptat repetendum est. Accipit q. s. fm. fide suaz. sed quantum capit gubernante mia dei. Item ex cocil. Pileutano. cui interfuit August. et Anselm. Ho. ecclesie legatus contra Pelagianos.

Ho nature necessitate. sed merito peccati Adam mortuus erat.

Lacuit igit oibus q. s. q. fuerunt in hac sancta synodo constituere hec que in presenti cocilio definita sunt. vt quicūq. dicit Adam p. m. hōiem mortalem. factum ita vt siue peccaret siue non peccaret. m. d. eretur in corpore. hoc est de corpore et. ter. non p. m. merito. sed necessitate nature. anathema sit. Item.

Paruuli nō solū penā. sed etiā culpā a parentib. trahūt.

Lacuit vt q. s. q. p. m. los recentes ab vteris matrum baptizandos negat. aut dicit in remissionē p. m. eos non baptizari. sed nihil ex Adam trahere originalis peccati quod lauacro regniatōis expietur. vñ. fit cōsequens vt in eis forma baptismi in remissionem p. m. nō vera sed falsa. intelligatur anathema sit. qm. nō aliter intelligēdum

dam dicebat q. paruuli ex parentibus peccati nō cōtrahunt. et ideo nō sunt baptizandi: et si baptizentur non fit in eis vera remissio p. m. hec heretice dānatur auctoritate Apollōli. et constitutione ecclesie.

Placuit. Casus. Excoicantur quidā heretici qui dicebat paruulos non esse baptizandos: q. n. q. peccati cōtraxerūt ad Adā q. in baptis. mo esset detēdum. nam q. male dicat p. b. autē Ap. t. Cū de fit. i. ex hoc sequitur. Sed fallā. sine effectu.

Lacuit vt quicūq. d. perit gratiam dei qua iustificamur per Iesum christum dominū nostrū ad solaz remissionem peccatorum vale re que iam cōmissa sunt. et non etiā ad adiutoriū. vt nō p. m. tatur anathema sit. Item.

Quid sit peccatum gratia docet. et vt viretur facit.

Alisq. dixerit gratiam dei per Iesum christū dūm n. m. propter hoc tñ nos adiuuare ad non peccādum: qua per ipsam nobis reuelatur. et aperit intelligētia mandator. vt sciamus q. d. appetere. q. d. vitare debcam. nō autē q. illā nobis p. m. tatur vt q. d. faciēdum cognouerimus. et facere debeamus aut valeamus. anathema sit. Item.

Sine gratia diuina mādāta impleri non possunt.

Lacuit vt quicūq. d. perit nobis ideo gratiā iustificatiōis dari. vt quod facere per liberum arbitrium iubemur. facilius possimus implere per gratiā. tanq. si gratia non daretur. non quidem facile sed tamē possimus etiā sine illa implere mandata diuina. anathema sit.

Item Urbanus papa omni-

in eis vera remissio p. m. hec heretice dānatur auctoritate Apollōli. et constitutione ecclesie.

Placuit. Casus. Excoicantur quidā heretici qui dicebat paruulos non esse baptizandos: q. n. q. peccati cōtraxerūt ad Adā q. in baptis. mo esset detēdum. nam q. male dicat p. b. autē Ap. t. Cū de fit. i. ex hoc sequitur. Sed fallā. sine effectu.

Lacuit vt quicūq. d. perit gratiam dei qua iustificamur per Iesum christum dominū nostrū ad solaz remissionem peccatorum vale re que iam cōmissa sunt. et non etiā ad adiutoriū. vt nō p. m. tatur anathema sit. Item.

Quid sit peccatum gratia docet. et vt viretur facit.

Alisq. dixerit gratiam dei per Iesum christū dūm n. m. propter hoc tñ nos adiuuare ad non peccādum: qua per ipsam nobis reuelatur. et aperit intelligētia mandator. vt sciamus q. d. appetere. q. d. vitare debcam. nō autē q. illā nobis p. m. tatur vt q. d. faciēdum cognouerimus. et facere debeamus aut valeamus. anathema sit. Item.

Sine gratia diuina mādāta impleri non possunt.

Lacuit vt quicūq. d. perit nobis ideo gratiā iustificatiōis dari. vt quod facere per liberum arbitrium iubemur. facilius possimus implere per gratiā. tanq. si gratia non daretur. non quidem facile sed tamē possimus etiā sine illa implere mandata diuina. anathema sit.

Item Urbanus papa omni-

rum arbitrium, cum per illud non possit saluari. Nam...

bus christianis. Post baptismum confirmatio...

Distinctio. v. Mnes fideles...

deben: vt pleni christiani inueniant: qz cum...

Item Pelchades papa. Quid conferat...

Sufficit q sup aquas baptismi saluifero de...

Quod si non fuerit confirmatio, non est...

Post baptismum. Unde hostia prius lauabatur...

Utr pleni. qz si contemnerit, peccaret mortalr...

Sufficit. Sed in confirmatione non recipit...

Descendit. Conferendo vni regenerata aqua...

resecuados. q aut post baptismu ch acquita...

Item Hispaniarum epis. Man no le olinois...

Et his no sup qbus rogalis vos iform...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Item Rufebius papa. Non ab alijs qz ab...

Et inquit. hic habes ad quod valeat confirmatio...

In hac enim via vel in hac...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Et hoc vero. Que sunt...

Confirmatio...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...

Et hoc vero...